Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования «Чупинское городское поселение»

      05 мая 2015 года                                         16.00                                                    пгт.Чупа

        Председатель комиссии: Давыдов Ю.А.,  Глава Чупинского городского поселения

        Члены комиссии:            Никитин А.А., заместитель Главы администрации Чупинского

                                                                             городского поселения;

                                                  Королева Г.М., Председатель Совета Чупинского городского

                                                                             поселения;

                                                  Овчинникова Е.Г., специалист II категории администрации

                                                                                    Чупинского городского поселения

                                                  Тюпикина Е.В.,      специалист I категории администрации

                                                                                    Чупинского городского поселения

                                      Воронова Л.Н.,      специалист I категории администрации

                                                                                    Чупинского городского поселения

      Присутствовали: 2 человека
   Повестка дня: обсуждение проекта Устава муниципального образования «Чупинское городское поселение»

   Воронова Л.Н. сообщила присутствующим, о том, что проект Устава муниципального образования  «Чупинское городское поселение» совместно с распоряжением Главы Чупинского городского поселения  от 3 апреля 2015 года №3-Р  «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта Устава МО «Чупинское городское поселение», Решением 10 сессии 2 созыва Совета Чупинского городского поселения «О порядке учета предложений по проекту Устава Чупинского городского поселения и о порядке участия жителей Чупинского городского поселения в его обсуждения» от 10 марта 2011г. №62    был опубликован в газете Лоухского района «Приполярье» от 3 апреля 2015 года №13.  На 16.00  05 мая 2015г. предложений по проекту Устава МО «Чупинское городское поселение» в администрацию Чупинского городского поселения не поступило.
 Далее выступил Давыдов Ю.А.  Он проинформировал собравшихся о том, что подготовка представленного проекта Устава МО «Чупинское городское поселение»  (в новой редакции) вызвана изменениями в федеральном законодательстве, законодательстве Республики Карелия.
     После прослушанной информации РЕШИЛИ:

     в связи с важностью актуализации положений Устава муниципального образования «Чупинского городского поселения» действующему законодательству необходимому для нормального функционирования органов местного самоуправления Чупинского городского поселения и Чупинского городского поселения в целом  вынести   проект Устава муниципального образования «Чупинское городское поселение»   на рассмотрение ближайшей Сессии Совета Чупинского городского поселения.
                                            Председатель комиссии:                                            Давыдов Ю.А.

                                            Протокол вела                                                             Воронова Л.Н.